

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
03.604.544/0001-50



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Tabuleiro do Norte / CE
Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social
Número do processo: 00010.20240613/0002-88
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 26.06.01/2024 - SMAS
Data da abertura: 16/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
Telefone: -- / (88) 999472485
CNPJ/MF: 03.604.544/0001-50
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com
Endereço: R CEL. TIBURCIO, 428, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE VII

56 - BATATA PALHA

Especificação: BATATA PALHA – BATATA PALHA FRITA SABOR NATURAL LIVRE DE GORDURAS TRANS SEM GLÚTEN SEQUINHA COM EMBALAGEM DE 140 G OU 150 G CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DATA DE VALIDADE LOTE DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 180,0
Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 7,60
Valor total: R\$ 1.368,00
Fabricante/Marca: FUGINI
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 9,30

57 - CALDO DE GALINHA

Especificação: CALDO DE GALINHA – PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, CAIXAS LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. INSTITUÍDO BASICAMENTE A BASE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEG ETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS. CONTENDO 6 (SEIS) CUBOS, COM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 57G.

Quantidade: 170,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2,92
Valor total: R\$ 496,40
Fabricante/Marca: MAGGI
Modelo: --

R CEL. TIBURCIO, 428, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
03.604.544/0001-50



Valor de referência: R\$ 3,58

58 - CHÁ DE ERVA CIDREIRA

Especificação: CHÁ DE ERVA CIDREIRA - ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 G, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL.

Quantidade: 210,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,07

Valor total: R\$ 2.744,70

Fabricante/Marca: FLORA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,00

59 - CHÁ DE ERVA DOCE

Especificação: CHÁ DE ERVA DOCE - ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 G, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL.

Quantidade: 210,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 18,87

Valor total: R\$ 3.962,70

Fabricante/Marca: FLORA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,10

60 - COLORÍFICO

Especificação: COLORÍFICO - SEMOLINA DE MILHO, SAL E EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 100G

Quantidade: 130,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,39

Valor total: R\$ 310,70

Fabricante/Marca: SAO BRAZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,93

61 - CREME DE LEITE

Especificação: CREME DE LEITE - UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 160,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,29

Valor total: R\$ 526,40

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,03

63 - ERVILHA

Especificação: ERVILHA - SACHE DE 200 G, CONTENDO ERVILHA E SALMORA (ÁGUA, SAL E AÇUCAR) NÃO CONTENDO GLUTEM. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPOSTAS NA EMBALAGEM.



MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
03.604.544/0001-50

Quantidade: 160,0
Valor unitário: R\$ 3,54
Fabricante/Marca: QUERO
Valor de referência: R\$ 4,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 566,40
Modelo: --

64 - MAIONESE

Especificação: MAIONESE - ÓLEO REFINADO DE SOJA, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, GEMA DE OVO PASTEURIZADA, CEBOLA, ALHO, SUCO DE LIMÃO, URUCUM, PÁPRICA DOCE, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, ANTIOXIDANTE BHT E ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E OVO. SACHE DE 200G

Quantidade: 80,0
Valor unitário: R\$ 4,53
Fabricante/Marca: LIZZA
Valor de referência: R\$ 5,55

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 362,40
Modelo: --

65 - MARGARINA 500g

Especificação: MARGARINA 500g - C/ SAL COM 60% A 80% DE LÍPIDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500G.

Quantidade: 330,0
Valor unitário: R\$ 8,97
Fabricante/Marca: PURO SABOR
Valor de referência: R\$ 10,98

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.960,10
Modelo: --

66 - MILHO VERDE EM CONSERVA

Especificação: MILHO VERDE EM CONSERVA - MILHO, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 280G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 130,0
Valor unitário: R\$ 3,94
Fabricante/Marca: FUGINI
Valor de referência: R\$ 4,82

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 512,20
Modelo: --

67 - ÓLEO DE SOJA

Especificação: ÓLEO DE SOJA - COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA. EMBALAGEM 900 ML.

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
03.604.544/0001-50



Quantidade: 250,0

Unidade: Tubo

Valor unitário: R\$ 8,43

Valor total: R\$ 2.107,50

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,32

68 - SAL REFINADO

Especificação: SAL REFINADO - PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO. EMBALAGEM 1 KG.

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,55

Valor total: R\$ 93,00

Fabricante/Marca: MARLIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,90

69 - SORVETE

Especificação: SORVETE - SORVETE, FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO TIPO C, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR CRISTAL, LIGA NEUTRA, EMULSIFICANTE, GLUCOSE PÓ. SABOR NAPOLITANO. EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 1LITROS, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALOR NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SABOR NAPOLITANO

Quantidade: 300,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 11,59

Valor total: R\$ 3.477,00

Fabricante/Marca: KIDELICIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,18

70 - TEMPERO PARA CARNE

Especificação: TEMPERO PARA CARNE - CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM PÓ OU GRANULADO, PREPARADO A BASE DE EXTRATO DE CARNE, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISADA, CONDIMENTOS. ACONDICIONADO EM SACO EM POLIETILENO, TÓXICO, ÍNTEGRO, VEDADO E LIMPO. SACHE DE 60G. SABOR CARNE/FRANGO/ARROZ E LEGUMES

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,61

Valor total: R\$ 288,80

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,42

71 - SARDINHA

Especificação: SARDINHA - EM ÓLEO COMESTÍVEL CONSERVADO EM LATA 125 GRAMAS

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
03.604.544/0001-50



Valor unitário: R\$ 5,34

Valor total: R\$ 1.335,00

Fabricante/Marca: 88

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,53

84 - EXTRATO DE TOMATE 300G

Especificação: EXTRATO DE TOMATE 300G - PURO E CONCENTRADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E REGISTROS CONFORME ANVISA

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,81

Valor total: R\$ 421,50

Fabricante/Marca: PREDILECTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,44

85 - LEITE CONDENSADO

Especificação: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO EMALADO EM CAIXA TETRAPAK DE 395G, COM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPOSTA NA CAIXA.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,64

Valor total: R\$ 1.146,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,44

Valor total - LOTE VII: R\$ 22.678,80 - (vinte e dois mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 22.678,80 (vinte e dois mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Julho de 2024 às 11:02

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MERCADINHO

E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com

CPF/MF: 03.604.544/0001-50

MERCADINHO VITORIA
ALIMENTOS
LTDA:03604544000150

Assinado de forma digital por
MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS
LTDA:03604544000150

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA

CNPJ/MF: 03.604.544/0001-50

M S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
 Endereço: Av. Bezerra de Menezes, 78 A, Alagadiço
 CEP 60.325-000 Fortaleza-CE
 Fone (85)3033-1300 CNPJ: 05.505.613/0001-02
 Insc. Estadual: 06.677.075-0

PROPOSTA READEQUADA



QUALIFICAÇÃO EMPRESA:
 RAZÃO SOCIAL: M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 05.505.613/0001-02
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.677.075-0
 ENDEREÇO: AVENIDA BEZERRA DE MENEZES - Nº 78 A - ALAGADIÇO - FORTALEZA-CE - CEP:60.325-000 - TELEFONE: (85) 3033-1300 - EMAIL:HENRIQUEMENDIST@HOTMAIL.COM
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA 2937-B - CONTA CORRENTE: 119249-3

QUALIFICAÇÃO REPRESENTANTE LEGAL:
 MARCOS FRANCISCO PINTO, NATURAL DE SÃO PAULO-SP, CASADO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR, PORTADOR DO RG Nº 13.335.275-4 E DO CPF SOB O Nº 101.963.268-26, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA CINEASTA EUSELIO OLIVEIRA, 00094, AP 1902, BL B - BROADWAY CENTRAL PARK - PAPICÚ FORTALEZA CE -CEP: 60176-104, EMAIL:MARCOSSMDSIST@GMAIL.COM

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26.06.01.2024, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, E EM CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS DE ACORDO COM EDITAL.
 PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL / TERMO DE REFERÊNCIA
 GARANTIA DO OBJETO CONTRATUAL: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL / TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE IV			VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
		QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA				
1	CARNE BOVINA 1ª IN NATURA - CARNE BOVINA DE 1ª - COXÃO MOLE DE 1ª QUALIDADE MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, O SELO DE INSPEÇÃO (SIF, SIE OU SIM) E DADOS DA ORIGEM, VALIDADE, FABRICAÇÃO.	340	QUILOGRAMA	FRIBOI	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 10.880,00	dez mil, oitocentos e oitenta reais
2	CARNE BOVINA MOIDA 1ª IN NATURA - 10% DE GORDURA, E 3% APONEIROSOS COM PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS.	450	QUILOGRAMA	SABOR DO SERTÃO	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 8.775,00	oito mil, setecentos e setenta e cinco reais
3	CARNE BOVINA CONSERVADA A BASE DE SAL	150	QUILOGRAMA	SABOR DO SERTÃO	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
4	OVOS DE GALINHA - BANDEJA C/ 30UND - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.	500	BANDEJA	AVINE	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
5	PEITO DE FRANGO CONGELADO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLCIDO, E NEM PEGAJOSO, COM PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1KG, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	500	QUILOGRAMA	CANÇÃO	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 6.500,00	seis mil, quinhentos reais
6	PRESUNTO - PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA, ACONDICIONADA DE FORMA CORRETA EM SACO PLÁSTICO COM DATA DE VALIDADE EXPOSTA E NOME DO FABRICANTE.	210	QUILOGRAMA	FRIELLA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
7	QUEIJO TIPO COALHO - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL, FABRICANTE EMBALAGEM UNITÁRIA DE APROXIMADAMENTE 1KG COM SELO DE FISCALIZAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, BOA QUALIDADE.	180	QUILOGRAMA	MARIANA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 6.300,00	seis mil, trezentos reais
8	QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO, FATIA APROXIMADA DE 20 A 25 G, EMBALADA APÓS FATIA, CONTENDO LOTE ORIGINAL, DATA DE PROCESSO DE POSICIONAMENTO E NOME DO FORNECEDOR, EMBALAGEM COM 01 KG.	290	QUILOGRAMA	SERVE BEM	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.150,00	dez mil, cento e cinquenta reais
9	SALSICHA - SALSICHA HOT DOG, EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE, PISO E INGREDIENTES IMPRESSO NO RÓTULO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONGELADA E ARMAZENADA EM UMA TEMPERATURA 18°C NEGATIVOS OU INFERIOR.	290	QUILOGRAMA	AVIVAR	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE IV		R\$	66.125,00					sessenta e seis mil, cento e vinte e cinco reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$	66.125,00					sessenta e seis mil, cento e vinte e cinco reais

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL, BEM COMO, CONHECE E CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARAMOS QUE AS NOSSAS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALÉGIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEDA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 17 DE JULHO DE 2024.

MARCOS FRANCISCO PINTO

CPF nº 101.963.268-26 / RG nº 13.335.275-4
 M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
 CNPJ nº 05.505.613/0001-02 / IE: 06.677.075-0

MARCOS FRANCISCO PINTO
 ADMINISTRADOR

CPF nº 101.963.268-26 / RG nº 13.335.275-4
 M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
 CNPJ nº 05.505.613/0001-02 / IE: 06.677.075-0

Endereço: Av. Bezerra de Menezes, 78 A, Alagadiço - CEP 60.325-000 Fortaleza-CE
 Fone (85)3033-1300
 CNPJ: 05.505.613/0001-02 Insc. Estadual: 06.677.075-0



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Tabuleiro do Norte / CE

Número do processo: 00010.20240613/0002-88

Número do certame: 26.06.01/2024 - SMAS

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 16/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MERCANTIL FREITAS LTDA

CNPJ/MF: 05.677.984/0001-63

Endereço: RUA BATISTA MAIA, 4528, COMÉRCIO, CENTRO, Tabuleiro do Norte / CE - CEP: 62.960-000

Telefone: -- / (88) 9974-7969

E-mail: vaniamariatab@hotmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I

1 - ABACAXI - FRESCAS E SÃS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.

Especificação: ABACAXI - FRESCAS E SÃS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.

Quantidade: 180,0

Valor unitário: R\$ 5,42

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 7,16

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 975,60

Modelo: --

2 - ALHO IN NATURA 200G

Especificação: ALHO IN NATURA 200G - BRANCO, SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, SEM DEFEITOS GRAVES COMO PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO, DEFORMADO, DESCOLORADO, COM MANCHAS, RACHADURAS, INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. EMBALAGEM COM 200 G.

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 9,61

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 961,00



Rua Batista Maia, 4582, Centro, Tabuleiro do Norte/CE - CEP: 62960-00

(88)99747-9696

vaniamariatab@hotmail.com



Fabricante/Marca: CEASA
Valor de referência: R\$ 12,69

Modelo: --

3 - BANANA

Especificação: BANANA - BANANA TIPO PRATA, SÃS, INTEIRAS, LIMPAS, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS SEM DANO PROFUNDO, AMASSADO, PODRIDÃO, QUEIMADO DE SOL LESÃO OU MANCHA.

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,20

Valor total: R\$ 1.040,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,86

4 - BATATA INGLESA

Especificação: BATATA INGLESA - BATATA INGLESA FRESCAS E SÃS INTEIRAS FIRMES, LAVADAS ESCOVADAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME COM AROMA, COR SABOR TÍPICOS E LIVRES DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL.

Quantidade: 145,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,25

Valor total: R\$ 1.051,25

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,57

5 - CEBOLA BRANCA

Especificação: CEBOLA BRANCA - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.

Quantidade: 145,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,35

Valor total: R\$ 1.210,75

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,02

6 - CENOURA

Especificação: CENOURA - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.

Quantidade: 135,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,14

Valor total: R\$ 1.098,90

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,74

7 - CHEIRO VERDE



Especificação: CHEIRO VERDE - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 3,20

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 4,22

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 480,00

Modelo: --

8 - LARANJA

Especificação: LARANJA - LARANJA FRESCAS, SÃS, INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 5,89

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 7,77

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 1.178,00

Modelo: --

9 - MAÇÃ

Especificação: MAÇÃ - MAÇÃ NACIONAL FRESCAS E SÃS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 10,43

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 13,77

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 2.086,00

Modelo: --

10 - MAMÃO

Especificação: MAMÃO - MAMÃO FRESCO, SÃO, INTEIRO, LIMPO E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 5,46

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: R\$ 7,21

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 1.092,00

Modelo: --

11 - MELANCIA

Especificação: MELANCIA - MELANCIAS FRESCAS, SÃS, INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.

Quantidade: 185,0

Valor unitário: R\$ 5,17

Fabricante/Marca: CEASA

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 956,45

Modelo: --





Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Valor de referência: R\$ 6,83

12 - PIMENTÃO

Especificação: PIMENTÃO - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.

Quantidade: 70,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,35

Valor total: R\$ 514,50

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,70

13 - PIMENTINHA DE CHEIRO

Especificação: PIMENTINHA DE CHEIRO - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.

Quantidade: 70,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,13

Valor total: R\$ 709,10

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,39

14 - UVA

Especificação: UVA - FRESCAS E SÃS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS

Quantidade: 260,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,01

Valor total: R\$ 2.862,60

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,53

Valor total - LOTE I: R\$ 16.216,15 - (dezesesseis mil, duzentos e dezesseis reais e quinze centavos)

LOTE II

15 - ACHOCOLATADO LÍQUIDO

Especificação: ACHOCOLATADO LÍQUIDO - 200ML ACHOCOLATADO TIPO NESCAU, PRONTO PARA CONSUMO, COM ACTIGEM E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO, EMBALAGEM TETRAPAK INDIVIDUAIS DE 200ML. REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM C/ 27 UND

Quantidade: 4000,0

Unidade: Unidade



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Valor unitário: R\$ 1,85

Fabricante/Marca: NESCAU

Valor de referência: R\$ 3,51

Valor total: R\$ 7.400,00

Modelo: --

16 - BEBIDA LÁCTEA COM IOGURTE

Especificação: BEBIDA LÁCTEA COM IOGURTE - LEITE, SORO DE LEITE, FERMENTO LÁCTEO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA(S). EMBALAGEM: GARRAFA PLÁSTICA DE 1 LITRO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DE VALIDADE. SABOR MORANGO.

Quantidade: 450,0

Valor unitário: R\$ 5,02

Fabricante/Marca: ISIS

Valor de referência: R\$ 8,82

Unidade: Litro

Valor total: R\$ 2.259,00

Modelo: --

17 - LEITE INTEGRAL CX 12 X 1LT

Especificação: LEITE INTEGRAL CX 12 X 1LT - CAIXA COM 12 UNIDADES (EMBALAGEM TETRAPACK COM 01 LITRO) - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADOS UHT. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.

Quantidade: 275,0

Valor unitário: R\$ 68,01

Fabricante/Marca: BETANIA

Valor de referência: R\$ 78,90

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 18.702,75

Modelo: --

Valor total - LOTE II: R\$ 28.361,75 - (vinte e oito mil, trezentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos)

LOTE III

18 - ÁGUA MINERAL GARRAFA - 500ML

Especificação: ÁGUA MINERAL GARRAFA - 500ML - ÁGUA MINERAL NATURAL (SEM ADIÇÃO DE SAIS MINERAIS) ACONDICIONADA EM GARRAFAS DE 500ML, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 3500,0

Valor unitário: R\$ 2,25

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 7.875,00



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Fabricante/Marca: LIMPIDA
Valor de referência: R\$ 2,60

Modelo: --

19 - REFRIGERANTE SABOR CAJÚ

Especificação: REFRIGERANTE SABOR CAJÚ - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COCA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 8,00

Fabricante/Marca: S. GERALDO

Valor de referência: R\$ 10,57

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.600,00

Modelo: --

20 - REFRIGERANTE SABOR COCA

Especificação: REFRIGERANTE SABOR COCA - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COCA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 5,90

Fabricante/Marca: INDAIA

Valor de referência: R\$ 10,92

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.130,00

Modelo: --

21 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ

Especificação: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 5,90

Fabricante/Marca: INDAIA

Valor de referência: R\$ 10,40

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.130,00

Modelo: --

22 - REFRIGERANTE SABOR LARANJA

Especificação: REFRIGERANTE SABOR LARANJA - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 5,90

Fabricante/Marca: INDAIA

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.130,00

Modelo: --



Valor de referência: R\$ 10,63

23 - REFRIGERANTE SABOR UVA

Especificação: REFRIGERANTE SABOR UVA - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR UVA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 5,90

Fabricante/Marca: INDAIA

Valor de referência: R\$ 10,93

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.130,00

Modelo: --

Valor total - LOTE III: R\$ 29.995,00 - (vinte e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais)

LOTE V

37 - POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI 500G

Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.

Quantidade: 800,0

Valor unitário: R\$ 3,50

Fabricante/Marca: VITAFRUTAS

Valor de referência: R\$ 6,73

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.800,00

Modelo: --

38 - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 500G

Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.

Quantidade: 800,0

Valor unitário: R\$ 3,35

Fabricante/Marca: VITAFRUTAS

Valor de referência: R\$ 6,84

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.680,00

Modelo: --

39 - POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ UMBU 500G

Handwritten signature



Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ UMBU 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.

Quantidade: 800,0

Valor unitário: R\$ 3,42

Fabricante/Marca: VITAFRUTAS

Valor de referência: R\$ 6,40

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.736,00

Modelo: --

40 - POLPA DE FRUTA SABOR CAJU 500G

Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.

Quantidade: 800,0

Valor unitário: R\$ 3,40

Fabricante/Marca: VITAFRUTAS

Valor de referência: R\$ 6,68

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.720,00

Modelo: --

41 - POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA 500G

Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 3,40

Fabricante/Marca: VITAFRUTAS

Valor de referência: R\$ 6,63

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.380,00

Modelo: --

42 - POLPA DE FRUTA SABOR MANGA 500G

Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 3,40

Fabricante/Marca: VITAFRUTAS

Valor de referência: R\$ 6,48

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.380,00

Modelo: --

43 - POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ 500G

Handwritten signature



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ 500G - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 9,00

Fabricante/Marca: VITAFRUTAS

Valor de referência: R\$ 13,37

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 6.300,00

Modelo: --

Valor total - LOTE V: R\$ 21.996,00 - (vinte e um mil, novecentos e noventa e seis reais)

LOTE VI

44 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO

Especificação: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - 400G MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE E ÁCIDO ASCÓRBICO. ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, UMIDADE MÁXIMA 3%.

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 6,20

Fabricante/Marca: 3 CORAÇÕES

Valor de referência: R\$ 9,42

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 744,00

Modelo: --

45 - AÇÚCAR CRISTAL

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL - DE 1º CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - EMBALAGEM DE 1KG.

Quantidade: 1000,0

Valor unitário: R\$ 4,19

Fabricante/Marca: CAETE

Valor de referência: R\$ 5,69

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 4.190,00

Modelo: --

46 - AMIDO DE MILHO CX 200g



Especificação: AMIDO DE MILHO CX 200g – ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. DEVERÁ PRODUIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 200G.

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,35

Valor total: R\$ 261,00

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,24

47 - ARROZ – ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO.

Especificação: ARROZ – ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO.

Quantidade: 550,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,05

Valor total: R\$ 2.777,50

Fabricante/Marca: BOM NO PRATO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,29

48 - CAFE EM PO VÁCUO 250g

Especificação: CAFE EM PO VÁCUO 250g – TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO, PACOTE DE 250G.

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,60

Valor total: R\$ 5.320,00

Fabricante/Marca: PRINCIPAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,96

49 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL, COM ADICIONAIS DE FERMENTO INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG

Quantidade: 150,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 675,00

Fabricante/Marca: DONA BENTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,95

50 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO – FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG





Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 4,30
Fabricante/Marca: DONA BENTA
Valor de referência: R\$ 10,11

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 645,00
Modelo: --

51 - FÉCULA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.
Especificação: FÉCULA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 5,00
Fabricante/Marca: AMAFIL
Valor de referência: R\$ 9,72

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 750,00
Modelo: --

52 - FLOCÃO DE MILHO

Especificação: FLOCÃO DE MILHO - TIPO FLOCÃO PRÉ COZIDO TRADICIONAL, OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO DE GRÃOS DE MILHO, SADIOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDOS E SECOS COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM EM SACO DE PAPEL IMPERMEAVEL COM 500G.

Quantidade: 600,0
Valor unitário: R\$ 1,90
Fabricante/Marca: VITAMILHO
Valor de referência: R\$ 2,93

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 1.140,00
Modelo: --

53 - LEITE EM PÓ 400 G - EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 500G, COM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Especificação: LEITE EM PÓ 400 G - EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 500G, COM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Quantidade: 250,0
Valor unitário: R\$ 13,90
Fabricante/Marca: ITAMBÉ
Valor de referência: R\$ 18,08

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 3.475,00
Modelo: --

54 - MILHO PARA PIPOCA

Especificação: MILHO PARA PIPOCA - GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 500 G DO PRODUTO.

Quantidade: 470,0
Valor unitário: R\$ 3,25
Fabricante/Marca: ITAGUARY

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 1.527,50
Modelo: --



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Valor de referência: R\$ 5,94

55 - MISTURA PARA CURAU DE MILHO 200 G

Especificação: MISTURA PARA CURAU DE MILHO 200 G

Quantidade: 115,0

Valor unitário: R\$ 4,20

Fabricante/Marca: LÁ DE CASA

Valor de referência: R\$ 13,36

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 483,00

Modelo: --

Valor total - LOTE VI: R\$ 21.988,00 - (vinte e um mil, novecentos e oitenta e oito reais)

LOTE VIII

72 - BOMBOM DE CHOCOLATE

Especificação: BOMBOM DE CHOCOLATE - BOMBONS DE CHOCOLATE PESANDO APROXIMADAMENTE 20G, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 230,0

Valor unitário: R\$ 43,86

Fabricante/Marca: LACTA

Valor de referência: R\$ 57,91

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 10.087,80

Modelo: --

73 - BOMBONS SORTIDOS - EMBALAGEM C/ 600G - 1 X 600G

Especificação: BOMBONS SORTIDOS - EMBALAGEM C/ 600G - 1 X 600G

Quantidade: 250,0

Valor unitário: R\$ 9,17

Fabricante/Marca: FLORESTAL

Valor de referência: R\$ 12,10

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.292,50

Modelo: --

74 - CHICLETES - CX C/ 100 UNIDADES, SABOR TUTTI - FRUTI

Especificação: CHICLETES - CX C/ 100 UNIDADES, SABOR TUTTI - FRUTI

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 8,71

Fabricante/Marca: BUZZY

Valor de referência: R\$ 11,50

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.742,00

Modelo: --



Rua Batista Maia, 4582, Centro, Tabuleiro do Norte/CE - CEP: 62960-00



(88)99747-9696



vaniamariatab@hotmail.com



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



75 - NUCITA - NUCITA EMBALAGEM COM 24 X 48G

Especificação: NUCITA - NUCITA EMBALAGEM COM 24 X 48G

Quantidade: 260,0

Valor unitário: R\$ 17,52

Fabricante/Marca: NUCITA

Valor de referência: R\$ 23,13

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 4.555,20

Modelo: --

76 - PIPOCA ISOPOR - PIPOCA PACOTE 10 X 12GR

Especificação: PIPOCA ISOPOR - PIPOCA PACOTE 10 X 12GR

Quantidade: 600,0

Valor unitário: R\$ 6,35

Fabricante/Marca: LIKA

Valor de referência: R\$ 8,38

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 3.810,00

Modelo: --

77 - PIRULITO

Especificação: PIRULITO - PACOTE DE PIRULITO COM FORMATO DE CORAÇÃO PEQUENO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 50 UNIDADES.

Quantidade: 310,0

Valor unitário: R\$ 11,70

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Valor de referência: R\$ 15,44

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 3.627,00

Modelo: --

Valor total - LOTE VIII: R\$ 26.114,50 - (vinte e seis mil, cento e catorze reais e cinquenta centavos)

LOTE IX

24 - BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL - PACOTE COM SEIS UND

Especificação: BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL - PACOTE COM SEIS UND

Quantidade: 1000,0

Valor unitário: R\$ 4,67

Fabricante/Marca: PIRAQUÊ

Valor de referência: R\$ 6,17

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 4.670,00

Modelo: --



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



25 - BOLINHO DE CHOCOLATE - LANCHE EM PCTE, SABOR CHOCOLATE.
Especificação: BOLINHO DE CHOCOLATE - LANCHE EM PCTE, SABOR CHOCOLATE.
Quantidade: 1300,0
Valor unitário: R\$ 1,77
Fabricante/Marca: BAUDUCO
Valor de referência: R\$ 2,34

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.301,00
Modelo: --

26 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETI
Especificação: MACARRÃO TIPO ESPAGUETI - TIPO ESPAGUETE Nº 8 - PACOTE DE 500 GRAMAS - COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13%, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS.

Quantidade: 400,0
Valor unitário: R\$ 3,28
Fabricante/Marca: BRANDINI
Valor de referência: R\$ 4,33

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 1.312,00
Modelo: --

27 - PÃO DE FORMA
Especificação: PÃO DE FORMA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.

Quantidade: 950,0
Valor unitário: R\$ 6,55
Fabricante/Marca: REALPAN
Valor de referência: R\$ 8,64

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 6.222,50
Modelo: --

28 - PÃO TIPO COIMBRA
Especificação: PÃO TIPO COIMBRA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM COM 10 UND

Quantidade: 950,0
Valor unitário: R\$ 6,39
Fabricante/Marca: REALPAN
Valor de referência: R\$ 8,43

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 6.070,50
Modelo: --



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



78 - BISCOITO TIPO COOKIE

Especificação: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, gotas de chocolate de leite (açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, leite integral, emulsificante lecitina de soja e aromatizante), cacau em pó, açúcar invertido, sal, fermentos químicos bicarbonato de amônio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio (ins 500ii), aromatizante e emulsificante lecitina de soja. acondicionado em embalagem individual de 40g fechadas e reembaladas em caixas de papelão com 12 unidades.

Quantidade: 1000,0

Valor unitário: R\$ 2,70

Fabricante/Marca: BAUDUCO

Valor de referência: R\$ 3,57

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 2.700,00

Modelo: --

79 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA

Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - ROSQUINHA ASSADA COM COCO E LEITE CONDENSADO DE BOA QUALIDADE, MACIA E AERADA. SABOR COCO, EMBALAGEM COM 350G

Quantidade: 550,0

Valor unitário: R\$ 4,59

Fabricante/Marca: COELHO

Valor de referência: R\$ 6,06

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.524,50

Modelo: --

80 - BISCOITO AMANTEIGADO TIPO CREAM CRACKER 350G

Especificação: BISCOITO AMANTEIGADO TIPO CREAM CRACKER 350G - SABORES E INFORMAÇÕES DIVERSAS COM COMPOSIÇÃO BÁSICA EM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E AÇÚCAR. EMBALAGEM DE 350G. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - 350G

Quantidade: 1000,0

Valor unitário: R\$ 5,12

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Valor de referência: R\$ 6,76

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 5.120,00

Modelo: --

81 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE DE 350G

Especificação: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE DE 350G - OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO.

Quantidade: 1000,0

Valor unitário: R\$ 5,64

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 5.640,00



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Fabricante/Marca: COELHO
Valor de referência: R\$ 7,45

Modelo: --

82 - BOLACHA ACEBOLADA 350G - BOLACHA ACEBOLADA PACOTE 350G
Especificação: BOLACHA ACEBOLADA 350G - BOLACHA ACEBOLADA PACOTE 350G
Quantidade: 550,0
Valor unitário: R\$ 4,68
Fabricante/Marca: REAL
Valor de referência: R\$ 6,16

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.574,00
Modelo: --

83 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G
Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G - TIPO CREAM CRACKER, ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO 350G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 1000,0
Valor unitário: R\$ 5,35
Fabricante/Marca: COELHO
Valor de referência: R\$ 7,06

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 5.350,00
Modelo: --

Valor total - LOTE IX: R\$ 44.484,50 - (quarenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 189.155,90 (cento e oitenta e nove mil, cento e cinquenta e cinco reais e noventa centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Julho de 2024 às 12:43

Dados do Usuário:

Usuário logado como: VÂNIA MARIA GADELHA
CHAVES DE FREITAS
CPF/MF: 072.091.693-34

E-mail: vaniamariatab@hotmail.com



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Vania Maria Godealla Chaves de Freitas
MERCANTIL FREITAS LTDA

CNPJ/MF: 05.677.984/0001-63



Assinado digitalmente por MERCANTIL
FREITAS LTDA:05677984000163
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=
Tabuleiro do Norte, OU=Presencial, OU=
00250354000194, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ
A3, CN=MERCANTIL FREITAS
LTDA:05677984000163
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Tabuleiro do Norte - CE
Data: 2024.07.17 12:58:15-03'00'

05.677.984/0001-63

MERCANTIL FREITAS LTDA - ME

Rua Batista Maia, 4528

Centro - CEP: 62.960-000

TABULEIRO DO NORTE